
4 psl.

elektroniniu paštu 
anyksta@anyksta.lt arba reklama@anyksta.lt

Telefonai pasiteirauti: (0 381) 59 458; 0 686 33 036.

Skelbimus į laikraštį „Anykšta“, portalą anyksta.lt 
galite užsisakyti

2 psl.2 psl. 3 psl. 8 psl.

77-ieji leidimo metai 2025 m. sausio 7 d., antradienis

šiupinys

LAIKRAŠTIS ANYKŠČIŲ KRAŠTO VISUOMENEI 2 /9892

http://www.anyksta.lt

   

Savivaldybė: Antikorupcijos komisija 
yra „trečiasis asmuo“ Laimas FERGIZAS

Ir tai yra ne pasityčiojimas, 
o savivaldybės administra-
cijos tarnautojos Jolantos 
Jucevičienės  išsakytas po-
žiūris į kontrolės funkciją 
atliekančią Anykščių rajono 
Tarybos Antikorupcijos ko-
misiją. 

Sausio 3 dienos posėdyje 
Antikorupcijos komisiją ji 
vadino „trečiuoju asmeniu“ 
ir tuo argumentavo, kodėl 
neprivalo jai rodyti Smul-
kaus verslo paramos skirs-
tymo komisijos posėdžių 
protokolų. 

Visuomenei atsukta savivaldybės administracijos darbuotojos Vidos Meliūkštienės nugara stambiu 
planu ir tolumoje smulkus Antikorupcijos komisijos pirmininko Antano Bauros veidas. Būtent taip 
savivaldybė per 1 val. 18 min. trukusį posėdį demonstravo jėgos santykį rajone. 

Mirusių keturis kartus daugiau nei gimusių
Praėjusiais metais Anykščių rajone įregistruoti 108 kūdi-

kių gimimai (pernai 118), tačiau į amžinybę iškeliavo 464 
gyventojai (pernai 459).

Šių metų pradžioje Anykščių 
rajono savivaldybės adminis-
tracijos Teisės, personalo ir 
civilinės metrikacijos skyriaus 
duomenimis, Anykščių rajone 
savo gyvenamąją vietą buvo 
deklaravę 23 385 gyventojai 
(2024 metais – 23 437). 

2024 metais gimė 48 berniu-
kai ir 60 mergaičių. 88 vaikai 
gimė Lietuvoje, 20 – užsienio 
valstybėse. 

Iš visų Anykščių rajone re-
gistruotų Lietuvoje gimusių 
kūdikių 53 gimė susituoku-
siems tėvams, 29 pripažinta tė-
vystė ir 6 kūdikius įregistravo 
vienišos motinos. Jauniausia 
mama turėjo 16, o jauniausias 
tėvas – 19 metų.

Dažniausiai 2024 metais kū-

dikiams buvo suteikiami Ka-
jaus, Beno, Motiejaus, Tėjos, 
Viltės, Upės vardai. Retesni 
vardai: Milė, Austa, Eila, Rėja, 
Edilija, Dijara, Miranas, Jaus-
mas, Elis, Bairamas.

Pernai Teisės, personalo ir 
civilinės metrikacijos skyriuje 
įregistruotos 108 santuokos. 
2023 metais – 134 santuokos.

82 poros tuokėsi skyriuje, 25 
– bažnyčiose, o viena santuoka 
registruota užsienyje. Sudary-
tos 5 santuokos tarp Lietuvos 
Respublikos piliečio ir užsie-
nio valstybės piliečio.

Po santuokos sudarymo 61 
moteris rinkosi sutuoktinio pa-
vardę su moteriška pavardės 
forma, sutuoktinio pavardę, 
nenurodančią šeiminės pa-

dėties, pasirinko 34 moterys, 
dvigubą pavardę, kai prie savo 
pavardės prijungiama sutuok-
tinio pavardė su moteriška pa-
vardės forma – 4, prie savo pa-
vardės prijungiama sutuoktinio 
pavardė, nenurodanti šeiminės 
padėties – 4, iki santuokos tu-
rėtą savo pavardę pasiliko 5 
moterys.

2024 metais nutraukta 61 
santuoka. 2023 metais – 53 
santuokos, 1 santuoka nutrauk-
ta užsienio valstybėje.

Santuokoje pora trumpiau-
siai gyveno 10 mėnesių, o 
ilgiausiai – 58 metus. Po san-
tuokos nutraukimo 19 moterų 
pasirinko iki santuokos suda-
rymo turėtas savo pavardes, o 
42 – sudarymo metu pasirink-
tas pavardes.

Pernai 4 Anykščių rajono 
gyventojai mirė užsienyje. 
Dažniausia mirties priežastis – 

širdies ir kraujagyslių ligos bei 
piktybiniai navikai. 

2024 metais 129 rajono gy-
ventojai išvyko iš Lietuvos. 
2023 metais – 174.

Daugiausia žmonių išvy-
ko į Jungtinę Karalystę – 37, 
Norvegiją – 30, Vokietiją – 9, 
Airiją – 12, Nyderlandus – 13, 
Daniją – 5. Iš viso išvyko 55 
moterys ir 74 vyrai.

Pernai 414 gyventojų buvo 
įtraukti į gyvenamosios vietos 
neturinčių asmenų apskaitą. 
2023 metais – 351.
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Rangovas. UAB „Anykščių 
melioracija“ nuo sausio 1 dienos 
pradėjo vykdyti kelių priežiūrą 
žiemą trijose Molėtų rajono se-
niūnijose: Giedraičių, Balninkų 
ir Alantos. Sutartis sudaryta 36 
mėnesių laikotarpiui, jos vertė – 
78 771 Eur.

Sutartis. Anykščių rajono 
savivaldybė su Utenos rajono 
gyvūnų mylėtojų draugija pa-
sirašė naują 18 tūkst. 150 Eur 
vertės sutartį dėl beglobių ir be-
šeimininkių gyvūnų viešosiose 
vietose gaudymo, transportavi-
mo į gyvūnų globos vietą, jų lai-
kinosios globos, karantinavimo 
ir kastravimo paslaugų teikimo. 
Pagal sutartį planuojama per 2 
metus karantinuoti 110 gyvūnų 
bei sterilizuoti 40 kačių.

Kupolas. Anykščių vaikų 
lopšelis-darželis „Žilvitis“ įsi-
gijo kupolą. Kaip skelbiama, 
kupolo kaina – 7 tūkst. 296 Eur. 
Kupolą įstaiga įsigijo iš mažo-
sios bendrijos „Tentinių me-
džiagų specialistai“.

Eglė. Anykščių miesto eglė 
spindės iki vasario 2 dienos.

Remontas. Už beveik 15 
tūkst. eurų Kavarsko seniūnijos 
administraciniame pastate bus 
remontuojamas pirmasis aukš-
tas, bus  pakeisti langai, durys, 
įrengtos pakabinamos lubos, 
sutvarkytas sanitarinis mazgas, 
elektros instaliacija ir kt. Dar-
bus atliks UAB „Emonter“.

SKELBIMAS. Asmeninis 
skelbimas, jeigu jame tik vie-
nas žodis ir telefono numeris, 
antradienio „Anykštoje“ kai-
nuos tik 7 eurus, penktadienio 
„Anykštoje“ – 8 eurus. Už pa-
pildomą 1 eurą skelbimą savai-
tę publikuosime anyksta.lt.

Rajone – beveik 
pusantro 
tūkstančio 
gaunančiųjų 
maisto korteles

Įvyko dar viena 
teismų reforma

Kalita turistus 
kreipė į Ignaliną

2024-ieji metai 
anykštėnų 
akimis
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Temidės svarstyklės

spektras
Maršrutas. Pirmadienį 

startavo traukinio maršrutas 
tarp Vilniaus ir Talino, pra-
tęsiant jau daugiau nei metus 
veikiantį reisą Vilnius–Ryga. 
Keleiviai per 10 valandų iš 
Vilniaus į Taliną ar atgal galės 
nuvykti su dviem persėdimais 
– Rygoje ir Latvijos bei Esti-
jos pasienio mieste Valgoje. 
Jungtis taip pat leis trauki-
niais pasiekti antrą didžiausią 
Estijos miestą Tartu.

Ataka. Per Rusijos ataką 
apšaudytas Lietuvos garbės 
konsulatas Chersone, pranešė 
Užsienio reikalų ministerija: 
„Sausio 1 dieną per rusų oro 
ataką buvo apšaudytas Lietu-
vos garbės konsulatas Cher-
sone. Niekas nenukentėjo.“ 
Lietuva yra viena didžiausių 
Ukrainos rėmėjų Vakaruose, 
gruodį prisiekusi Vyriausybė 
savo programoje žada remti 
šalį „iki pergalės ir po jos“.

Pareigos. Kadenciją bai-
gusi Lietuvos prezidentė 
Dalia Grybauskaitė nuo šių 
metų tampa Jungtinių Vals-
tijų (JAV) analitikos centro 
„Atlantic Council“ Tarptauti-
nės patarėjų tarybos nare. Na-
riai į tarybą renkami trejiems 
metams. „Atlantic Council“ 
yra 1961 metais įkurtas NATO 
strateginių tyrimų centras. Jis 
daug dėmesio skiria saugu-
mo ir gynybos problemoms, 
taip pat politikai, ekonomikai, 
energetikai, technologijoms, 
prisideda formuojant politi-
nius sprendimus ir strategijas. 
Tarptautinėje patarėjų tarybo-
je – buvę Australijos, Danijos, 
Estijos, Ispanijos, Lenkijos, 
Švedijos ir kitų šalių prezi-
dentai bei premjerai.

Orai. 2024-2025 metų žie-
mos pradžia buvo rudeniška – 
iškritęs negausus sniegas grei-
tai tirpo, šiluma dažniausiai 
nesitraukė net naktį, o dieno-
mis temperatūra siekė 4-6 
laipsnius šilumos, lijo nedaug. 
Tokie orai kelia rizikų auga-
lams – jie arba ima vegetuo-
ti, arba vėliau juos užpuola 
šalčio nesunaikinti kenkėjai. 
Ūkininkams tokios žiemos la-
bai rizikingos ir pavojingos, o 
realūs nuostoliai gali pasima-
tyti po poros mėnesių. Dabar 
augalams nėra gerai, bet ar 
bus dar blogiau, parodys sau-
sis-vasaris. Tačiau ir sodinin-
kai, ir ūkininkai, ir mokslinin-
kai sutaria, kad šiltas ruduo ir 
žiemos pradžia naudingiausia 
augalų kenkėjams. Anot V. 
Kuliešienės, gali būti daugiau 
ligų ir kenkėjų, jeigu nepašals. 
Ji sutinka, kad kenkėjams ne-
iššalus, reikės nuo jų gintis 
naudojant daugiau chemijos.

- BNS

Gaisras. Sausio 3 dieną ugnia-
gesiai buvo iškviesti į Kurklius. 
Pranešama, kad atvykus ugniage-
siams, Vyturių g., iš  gyvenamojo 

namo kamino rūko dūmai. Kami-
nas buvo užgesintas. Skelbiama, 
kad namas išgelbėtas. Dūmų de-
tektorius namuose buvo.

Mirtis. Sausio 2 dieną Anykš-
čiuose, Liudiškių g., iškviesti 

ugniagesiai, panaudoję laužtuvą,   
pro buto langą pateko į vidų. Pra-
nešama, kad buto viduje rastas vy-
ras be gyvybės ženklų.

Kliūtys. Sausio 2 dieną Andrio-
niškio seniūnijos Sedeikių kaime, 

Girelės g., ugniagesiai pašalino nu-
virtusį medį. Medis pašalintas pa-
naudojus grandininį pjūklą. Grįž-
dami į komandą, ugniagesiai ant 
kelio rado dar vieną medį, kurį taip 
pat pašalino grandininiu pjūklu.

Rajone – beveik pusantro tūkstančio 
gaunančiųjų maisto korteles

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Greitai bus metai, kai nepasiturintys gyventojai, vietoje 
paramos maisto produktais ir higienos prekėmis, naudojasi 
maisto kortelėmis.

Apie tai, ar žmonės naująja tvarka patenkinti ir kiek gy-
ventojų Anykščiuose gauna šią paramą, „Anykšta“ kalbėjo-
si su Anykščių rajono savivaldybės socialinės paramos sky-
riaus vedėjos pavaduotoja Vaida Turauskiene bei Anykščių 
rajono vartotojų kooperatyvo vadove Rita Kripaitiene. 

„Grįžtamojo ryšio klientai 
mums nesuteikia, tad pasakyti, 
kuri tvarka jiems tiko labiau, sun-
ku, – sakė V. Turauskienė. – Iš 
viso Anykščių rajono gyvento-
jams buvo išdalyta 1441 socialinė 
kortelė. 

Suma nepasikeitė – metų ke-
tvirčiui yra pervedami 25 eurai, 
kiek žinau, ir šiems metams ji nu-
matyta tokia pati. Higienos prekių 
taip pat galima įsigyti atsiskaitant 
šia kortele. Su šia kortele negali-
ma pirkti alkoholinių gėrimų, ta-
bako gaminių, loterijos bilietų.“ 

V. Turauskienė įvardijo ir datas, 
kuomet planuojama pervesti lėšas 

į šias maisto korteles: pirmąjį ke-
tvirtį – iki kovo 20 dienos, antrąjį 
– iki birželio 15-osios, trečiąjį – 
iki rugsėjo 15-osios ir ketvirtąjį 
ketvirtį iki gruodžio 15 dienos.

Daugiau parduotuvių, kuriose 
gyventojai gali apsipirkti, pasak 
socialinės paramos skyriaus ve-
dėjos pavaduotojos, neatsirado 
– liko tie patys prekybos centrai, 
kurie buvo iš pradžių: tai „Maxi-
mos“, „Norfos“, „IKI“ ir „KO-
OPS mažmena“ prekybos tinklai. 

„Nepasiturintieji taip pat, jei 
pageidauja ir sutinka, papildo-
mai gali gauti maisto donacijas 
iš „Maisto banko“, – priminė V. 

Turauskienė. 
Pasiteiravus, galbūt prieš di-

džiąsias metų šventes nepasiturin-
tys gyventojai gauna kiek daugiau 
pinigų, V. Turauskienė sakė, jog 
pervedama visuomet vienoda – 
25 eurų – suma:

„Svarbu paminėti, kad lėšos 
gali būti kaupiamos, bet už 2024 
metus jos turėtų būti panaudotos 
iki kovo 15 dienos, nes kitaip bus 
anuliuotos. Kalbant apie maisto 
donacijas, jas suteikia „Maisto 
bankas“ – prieš šventes galbūt jos 
būna didesnės.“ 

Anykščių rajono vartotojų ko-
operatyvo vadovė R. Kripaitienė 
sakė pastebėjusi, kad žmonės už 
lėšas, esančias šiose kortelėse, 
perka įvairesnius maisto produk-
tus, nei kad gaudavo jau paruoš-
tuose paketuose.

„Žmonės perka maistą: ir mė-
sos, ir dešrą, pieno produktų, pa-
vyzdžiui, sūrio. Taip pat batoną, 
duoną, jei ateina su vaikais, jiems 
nuperka kokį saldumyną. Ne-

Anykščių rajono vartoto-
jų kooperatyvo vadovė Rita 
Kripaitienė sakė, kad maisto 
kortelės – kur kas geriau, nei 
maisto daviniai.  

Įvyko dar viena teismų reforma
Nuo Naujųjų metų prie Utenos apylinkės teismo Anykš-

čių rūmų prijungti Molėtų teismo rūmai. 
 Atlikus dar vieną teismų reformą, Utenos apylinkės teis-

me liko 4 rūmai: Utenos, Anykščių, Zarasų ir Ignalinos. 
Prie Zarasų rūmų prijungti 

Visagino rūmai, prie Ignalinos – 
Švenčionių. Vieninteliai Utenos 
rūmai ir toliau apims tik vieno 
Utenos rajono teritoriją.

Švenčionių rūmus prijungus 
prie Ignalinos rūmų, padidėjo 
Utenos apylinkės teismo terito-
rija, nes Švenčionių rajonas yra 
Vilniaus apskrityje ir iki refor-
mos Švenčionių rūmai priklausė 
Vilniaus apylinkės teismui.

Laikinasis Utenos apylinkės 
teismo pirmininkas Alvydas 
Žala „Anykštai“ sakė, jog po re-
formos išlieka tie patys pastatai 

ir tie patys teisėjai. 
„Bylos skirstomos bendrai. 

Jeigu asmuo pateikė pareiškimą 
Anykščių rūmams, kadangi iš-
siplėtė teismingumas, žmogaus 
byla gali atsirasti ir Molėtuose. 
Tai priklauso nuo to, kaip siste-
ma automatiškai paskirstys. Re-
formos esmė – tolyginti krūvį 
tarp atskirų rūmų teisėjų bei su-
daryti sąlygas teisėjams speci-
alizuotis. Sujungtuose rūmuose 
daugiau teisėjų, todėl atsiranda 
galimybės stipriau gilintis į at-
skiras sritis. Dėl to turėtų didėti 
ir nagrinėjimo greitis, ir koky-

bė“, – kokia reformos esmė, pa-
aiškino Utenos apylinkės teismo 
laikinasis pirmininkas A. Žala. 

Visuose Utenos apylinkės 
teismo rūmuose yra po 7 teisėjų 
etatus. Šiuo metu ir Anykščiuo-
se, ir  Molėtuose dirba po tris 
teisėjus, tačiau Anykščiuose yra 
numatyti 4 teisėjų etatai. Viena 
iš teisėjų yra vaiko priežiūros 
atostogose. 

Anykščiuose dirba teisėjos 
Jolanta Gasparavičienė, Gintarė 
Kazakevičienė ir Vitalija Ra-
gauskienė.

Oficialus Molėtų teismo pava-
dinimas dabar yra šis – Utenos 
apylinkės teismo Anykščių rū-
mai Molėtuose.

Nuolatinio Utenos apylinkės 
teismo pirmininko atranka kol 

puola pirkti kruopų ar makaronų. 
Žinoma, kad kortelės yra geriau 
– žmonės gali patys rinktis, ką 
nori nusipirkti, kas jiems tuo metu 
reikalinga. Tai – žymiai geresnis 
sprendimas, nei daviniai. O kal-
bant apie sumą, davinių, manote, 
būdavo didesnė? Kartkartėmis 
aliejaus įdėdavo, daugiau – kruo-
pos, makaronai…“ – kalbėjo rajo-
no „kooperatyvo“ vadovė.

 Laikinasis Utenos apylinkės 
teismo pirmininkas, iš Anykš-
čių kilęs Alvydas Žala sako, 
kad teismų reforma pagerins 
teisėjų darbo kokybę.  

kas nėra paskelbta. Po atrankos 
teismų pirmininkai skiriami Pre-
zidento dekretu. 

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Po Šimonių girią vėl slampinėja meška
Žiniasklaida skelbia, kad ir šiuo  metu Kupiškio rajone fik-

suojama po Šimonių girią vaikštinėjanti meška. Pastarąjį kartą 
ji klaidžiojo Šimonių girioje netoli Anykščių rajono.

„Nuolat čia meška sukiojasi, 
tai jokia sensacija. Jau dvi paras 
iš eilės ji buvo pastebėta tai vie-
noje, tai kitoje Šimonių girios 
vietoje“, – sakė šalies Medžio-
tojų ir žvejų draugijos Kupiškio 
skyriaus valdybos pirmininkas 
Bronislovas Domža. 

„Būrelio vadovas Rolandas 
Samokaitis sakė, kad vienas 

medžiotojas prie laukinių žvė-
rių šėryklos buvo įrengęs vaiz-
do stebėjimo kamerą. Ji imdavo 
filmuoti tuomet, kai davikliai 
užfiksuodavo judesį, ir iškart 
nusiųsdavo žinutę.

Suaugusi meška naktimis 
buvo įamžinta maždaug tuo pat 
metu – maždaug apie vidurnaktį 
ji ateidavo paskanauti šernams 

vilioti skirtų pašarų. 
Kupiškėnai medžiotojai ne-

abejoja, kad tai vietinė meška. 
Tokiu metų laiku meškos jau 
ruošiasi žiemos miegui, ieško 
tam tinkamų irštvų. „Anks-
čiau meškos tik migruodavo 
per mūsų kraštą, bet, matyt, 
čia patiko, rado maisto ir pasi-
liko“, – svarstė B. Domža“, – 
rašo lrytas.lt (Darius Krasaus-
kas, „Kupiškio r. miškuose 
– jau vietine vadinama meška: 
mano, kad ieškosi vietos žie-

mojimui“).
Priminsime, kad praėjusių 

metų gegužės mėnesį Debeikių 
seniūnijoje, Bebarzdžių kai-
me, buvo pastebėta lepečkojė, 
o Anykščių bitininkų draugi-
jos pirmininkas Audrius Kusta 
rado, kaip spėja, meškos išdau-
žytą avilį. Netrukus ūkininkės 
iš Troškūnų arkliai taip pat 
greičiausiai buvo apdraskyti 
meškos. 

Vienas lokiukas vasarą Ku-
piškio rajone žuvo po traukinio 
ratais.

-ANYKŠTA
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Darbas vyko sėkmingai

Kęstutis JACUNSKAS, VšĮ 
Anykščių rajono savivaldy-
bės pirminės sveikatos prie-
žiūros centro direktorius:

„Didžiausias metų iššūkis 
buvo, kuomet 2,5 mėnesio teko 
vadovauti dviem įstaigoms – tai 
yra pirminės sveikatos priežiū-
ros centrui (PSPC) ir Anykščių 
ligoninei. Bet manau, kad vis-
kas pavyko sėkmingai. 

Kalbant apie PSPC, esu la-

bai patenkintas mūsų veiklos 
rezultatais – visko įvyko labai 
daug. Kurį laiką įstaiga nyko, 
darbuotojų skaičius mažėjo, o 
dabar pavyko nemažai naujų 
darbuotojų įdarbinti. Šiandien 
PSPC dirba 102 darbuotojai. 
Kai prieš pusantrų metų pra-
dėjau šiai įstaigai vadovauti, 
buvo likę viso labo 90. 

Pavyko labai stipriai išplėsti 
ambulatorinės slaugos paslau-

gų namuose komandos darbo 
apimtis. Taip pat – ir anksty-
vos vaikų reabilitacijos darbo 
apimtis. Laikinai sudarėme 
sutartį su Rokiškio PSPC, nes 
jie neturi šios vaikų raidos rea-
bilitacijos tarnybos. 

Taip pat teko susidurti ir su 
sunkumais. Vienas pagrindi-
nių – stringanti savivaldybės 
sveikatos centro veikla. Tai – 
ministerijos kaltė. Tiek aš, tiek 
kitų sveikatos priežiūros cen-
trų vadovai nemato šių centrų 
prasmės – visoje Lietuvoje 
niekas vis dar nežino, kaip jie 
turi veikti, ką turime daryti. 

Ir du automobilius iš šių 
projektinių lėšų mums turi 
nupirkti – jau metus laiko de-
rinami popieriai jiems pirkti. 
Nors turėjome automobilius 
gauti jau šią vasarą, greičiau-
siai taip atsitiks tik kitą. Už 
tuos pinigus geriau ruoštų 
medikus, o ne kažkur šitaip 
investuotų.“

Siauruku keliavo apie 27 000 svečių

Dr. Darius LIUTIKAS, VšĮ 
„Aukštaitijos siaurasis geležin-
kelis“ direktorius:

 „Šiemet Siaurukas minėjo 
125 metų jubiliejų, vyko daug 
renginių, jubiliejinė konferencija 
Anykščiuose, Surdegio geležin-
kelio stotyje. Be to, džiaugiamės, 

2024-ieji metai anykštėnų akimis

Angelų muziejaus donatorės jubiliejuje – 
trijų kontinentų kelionės kontūrai

Sausio 3-ią dieną Angelų muziejuje buvo minimas meno mecenatės, kultūrininkės, Lie-
tuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino paminklo sostinės katedros aikštėje statytojos ir 
Anykščių angelų muziejaus donatorės Beatričės Kleizaitės-Vasaris gimimo šimtmetis. 

Anykščių menų centro renginyje dalyvavo kultūrininkės bendraminčiai iš sostinės, talki-
nę jai vykdant ypatingą kultūrinę misiją: žurnalistas, kolekcininkas, strateginių kultūros 
iniciatyvų sumanytojas ir vykdytojas Vilius Kavaliauskas, menotyrinkė, dailės istorikė ir 
kultūros politikos formuotoja, meno ir paveldo ekspertė dr. Nijolė Tumėnienė. 

Vytautas Balčiūnas 

Apie Beatričės Kleizaitės-Vasaris (gimė 1925 metų sausio 3 dieną Kaune, mirė 2023 metais kovo 28 
dieną Vilniuje) asmenybės fenomeną kalbėjo (iš kairės) kultūrologas Vytautas Balčiūnas, žurnalis-
tas kolekcininkas Vilius Kavaliauskas bei meno ir paveldo ekspertė dr. Nijolė Tumėnienė. 

Kelias per tris kontinentus 

Anykščių bendruomenė B. 
Kleizaitę-Vasaris daugiausia yra 
įsiminę dėl dviejų dalykų: pado-

vanotos angelų tematika sukurtų 
dailės kūrinių kolekcijos ir sos-
tinės Katedros aikštėje pastaty-
to paminklo Vilniaus įkūrėjui 
Gediminui, – todėl renginyje 

pabandyta jos pačios parašytos 
autobiografijos tekstais ir nuo-
traukomis pasakoti jos unika-
laus gyvenimo Europoje (Lie-
tuva, Austrija, Italija), Lotynų 

Amerikoje (Argentina), Šiaulės 
Amerikoje (Kanada, JAV) ir vėl 
Europoje (Lietuva) kelią.

Vaikystę Kaune praleidusi 
prie sraunaus Nemuno, išeivi-
joje alsavusi Ramiojo vandeny-
no ir Atlanto didybe, grįžusi į 
Lietuvą, pamėgo Nerį, Šešupę, 
Šventąją. Buvo kelionių žmo-
gus – kalbėdama puikiai ne tik 
gimtąja lietuvių, bet ir vokiečių, 
italų, ispanų, anglų, prancūzų 
kalbomis, ji alsavo trijų konti-
nentų kultūrų oru, laisvai skaitė 
šešiomis kalbomis, suprato kal-
bančius lenkų ir portugalų kal-
bomis, bet visą savo energiją 
sutelkė į lietuviškąsias kultūros 
erdves, ypač dailę, literatūrą ir 
muziką. 

Kaip krikščionė visur lankė 
katalikų bažnyčias ir suprato jų 

meną, bet pasaulyje ieškojo lie-
tuvių kūrybos ženklų ir stengėsi 
tai išsaugoti. 

Traukinyje dingę jaunųjų 
dienų atminties ženklai 

2020 metais savo parašytoje 
autobiografijoje B. Kleizaitė-
Vasaris, 18-kos metų Kauno 
valstybės teatro dramos studi-
jos aktorė, fiksuoja kelionės į 
pasaulį pradžią karo pabaigoje: 
„Piktadariams nužudžius teatro 
meno vadovą Juozą Monkevi-
čių, su keletu bendramokslių 
1944 m. pradžioje išvykome į 
Vieną, kur tikėjomės toliau tęsti 
teatro studijas. Deja, universi-
tetą uždarė, o studentus išsiuntė 
į darbus. 

(Nukelta į 6 psl.)

kad 25-eri metai sukako „Aukš-
taitijos siaurajam geležinkeliui“.

2024 metais Siaurukas sulaukė 
maždaug 27 tūkstančių keleivių – 
tai tikrai neblogi metai. Prieš trejus-
ketverius metus pas mus keleivių 
būdavo 11–13 tūkstančių – mato-
me, kad skaičiai gerokai išaugę.

Daugelis mano asmeninių daly-
kų siejasi su Siauruku – pristačiau 
visuomenei knygą apie siaurąjį 
geležinkelį Lietuvoje. Galiu pasi-
džiaugti, kad knygos pristatymai 
surengti Anykščiuose ir Panevė-
žyje. Knygos rašymas man kaina-
vo nemažai laiko ir pastangų.

Kartas nuo karto lankausi 
Anykščiuose vykstančiuose ren-
giniuose. Įsimintinos buvo dis-
kusijos Anykščių menų inkubato-
riuje-menų studijoje ir Anykščių 
koplyčioje, kuriose buvo kalbama 
apie turizmo ir ekonomikos pers-
pektyvas. Tokie renginiai praturti-
na, suteikia galimybę pabendrauti 
su žmonėmis tiek renginių metu, 
tiek ir jiems pasibaigus.“

Beatričės Kleizaitės-Vasaris 2010 metais dovanotų meno kūrinių 
pagrindu įkurtas Angelų muziejus Anykščiuose.



  
situacija 2025 m. sausio 7 d.

Savivaldybė: Antikorupcijos komisija 
yra „trečiasis asmuo“

(Atkelta iš 1 psl.)

„Mes pasirašėme vidinį admi-
nistracijos „nešališkumo ir konfi-
dencialumo“ įsipareigojimą ir juo 
remdamiesi „tretiesiems asme-
nims“ informacijos neteikiame“, 
– taip apstulbusiai Antikorupcijos 
komisijai kalbėjo savivaldybės 
administracijos skyriaus vedėja J. 
Jucevičienė. 

Antikorupcijos komisijai ji taip 
pat atsisakė konkretizuoti, kokius 
daiktus už savivaldybės pini-
gus pirko Anykščių rajono mero 
Kęstučio Tubio patarėjo, Lietu-
vos valstiečių ir žaliųjų sąjungos 
Anykščių skyriaus pirmininko pa-
vaduotojo Lino Šulskaus artimie-
ji, konkrečiai, dvi seserys: žmona 
advokatė Sigita Mačytė-Šulskienė 
ir svainė buhalterė Kristina Ma-
čytė-Motiejūnienė (įmonės MB 
„Tikslu tikslu“ vardu). 

Atsakydama į Antikorupcijos 
komisijos pirmininko, rajono 
Tarybos nario Antano Bauros 
klausimą, kas slypi po J. Juce-
vičienės gruodžio 18 dienos lai-
kraščiui „Anykšta“ paviešinta 
fraze, kad advokatė Šulskienė 
savo „kokybiškesniam ir spar-
tesniam“ darbui nusipirko „rei-
kalingą biuro įrangą“, J. Juce-
vičienė paminėjo, kad advokatė 
galimai pirko „gal kėdes, o gal 
ir stalus“ ir atsisakė komisijai 
tikslinti daiktų specifikacijas. 

Gera naujiena yra ta, kad už 
mokesčių mokėtojų pinigus įsigy-
tų daiktų paieškos susiaurėjo iki 
dviejų daiktų rūšių. Kitoje šio sa-
vivaldybės serialo serijoje gal jau 
sužinosime, ar advokatė Šulskie-
nė praturtėjo stalais ar kėdėmis, o 
gal ir stalais, ir kėdėmis? 

Kur blaškėsi L. Šulskus  
per lemtingąjį posėdį?

„Anykšta“ jau rašė, kad gruo-

džio 18 dieną savivaldybės 
administracija išplatino prane-
šimą,  kuriuo tvirtino, kad mero 
patarėjas, komisijos narys ir 
vienas iš „valstiečių“ skyriaus  
vadovų L. Šulskus nedalyvavo 
jo žmonos ir svainės paraiškų 
vertinimo ir tvirtinimo posė-
dyje. Neva tai jį atleido nuo 
įstatyme numatytos pareigos 
formaliai deklaruoti interesus ir  
komisiją raštu informuoti apie 
nusišalinimą. 

Sausio 3 dieną atsirado nauja 
įvykių versija. Antikorupcijos 
komisijai J. Jucevičienė teigė, 
kad vis dėlto L. Šulskus daly-
vavo tame lem-
tingame posėdy-
je, bet ne visame, 
o tik dalyje.

 Pagal komisi-
jos pirmininkės 
versiją, L. Šuls-
kus telefonu  jai 
paskambinęs ir 
pranešęs, kad ne-
dalyvaus dalyje 
posėdžio, kurioje 
bus vertinamos jo artimų žmo-
nių paraiškos. Kitoje to paties 
susirinkimo dalyje, kurioje tą-
kart buvo vertinami ir patvir-
tinti likusieji keturi paramos 
gavimo „laimėtojai“ ir atme-
tami „pralaimėtojai“,  pasak J. 
Jucevičienės, jis dalyvavo. 

Šis parodymas jau neatitin-
ka savivaldybės gruodžio 18 
dienos pranešimo visuomenei. 
Bandykime atspėti, kas teisus, 
kas meluoja?  

Deklaracija atnaujinta 
po finansavimo gavimo 

Savo privačių interesų dekla-
raciją L. Šulskus atnaujino tik 
gruodžio 17 dieną, t. y. tą pačią 
dieną, kai „Anykšta“ išspausdi-
no Laimo Fergizo straipsnį apie 

advokatė jau dirba Anykščiuo-
se nuo 2022 metų, buvo prieita 
prie pozicijos, kad parama vis 
dėlto buvo skirta advokatės vei-
klos „plėtrai“.

Tarybos narys Šarūnas Gri-
gonis posėdžio metu atsidarė 
Lietuvos advokatų registrus ir  
rado advokatės Šulskienės nu-
rodytą darbo vietą Vilniuje. 

„Savivaldybės administra-
cija teigia finansavusi fizinio 
asmens advokatės neva darbo 
vietos įkūrimą Anykščių mies-
te, o Lietuvos advokatūros 
puslapyje skelbiama jos darbo 
vieta – Kaštonų g. 4, Vilnius. 
Paaiškinkite prašau, kokiu būdu 
ši Vilniaus advokatė garsina ir 
reprezentuoja Anykščių rajoną, 
kaip to iš mūsų paramos gavėjų 
reikalauja Aprašas?“ – retoriš-
kai klausė Antikorupcijos ko-
misijos narys Š. Grigonis. 

Apraše reikalaujama 
viešumo 

Skaitytojams priminsime, kad 
pagal rajono Tarybos patvirtin-
tą smulkaus verslo skatinimo 
Aprašą, paramos gavėjai auto-
matiškai sutinka, ir net patys 
privalo siekti, kad apie juos ir  
jų priimtą paramą  informacija 
būtų viešinama.

Savivaldybės administraci-
ja jau kelerius metus apsiribo-
ja minimumu informacijos. Ji 
skelbia tik verslo subjektų arba 
fizinių asmenų vardus, aptakius 
jų „projektų“ pavadinimus ir 
verslininkams išmokėtas sumas.

Juokingiausia, kad sumų 
skaičiai pranešime spaudai 

perrašomi ir žodžiais. Kokius 
daiktus paremti subjektai ar 
fiziniai asmenys nusiperka už 
valdiškus pinigus, esą jau yra 
ne mokesčių mokėtojų, o pini-
gų skirstytojų reikalas. 

Visą sausio 3 dienos Anti-
korupcijos komisijos posėdžio 
1:18 val. trukmės įrašą galima 
pasižiūrėti savivaldybės admi-
nistracijos YouTube kanale.

Antikorupcijos komisija 
turės klausimų

Antikorupcijos komisijos pir-
mininkas, frakcijos Demokratų 
sąjungos „Vardan Lietuvos“ 
seniūno pavaduotojas A. Baura 
nebuvo patenkintas posėdžio 
rezultatais:

„Antikorupcijos komisija 
savivaldybės administracijos 
direktorei pateiks papildomų 
klausimų. J. Jucevičienė netei-
si, jog komisijos nariai neturi 
teisės susipažinti su protokolu, 
išsiaiškinti, už ką advokatei 
skirta parama. Nesusipažinus 
su visa medžiaga, neįmanoma 
nustatyti, ar buvo korupcijos 
apraiškos požymių ar nebuvo“, 
– sakė A. Baura.

Priminsime, kad Antikorup-
cijos komisiją sudaro 7 nariai. 
5 jų yra rinkėjų mandatą turin-
tys rajono Tarybos nariai (stan-
dartiškai tai frakcijų seniūnų 
pavaduotojai) ir du visuomenės 
atstovai: Janydžių seniūnaitė 
teisininkė Zita Karaliūnienė ir 
saugos firmos UAB „Šerifai“ 
vadovas, teisininkas Raimun-
das Razmislavičius. 

(Nukelta į 6 psl.)

Lietuvos advokatūros registre pagal paieškos miestą „Anykš-
čiai“ radome tik tris advokatus, dirbančius mūsų rajone. Anykš-
čių rajono savivaldybės pinigais „paskatintos“ ponios Šulskie-
nės tarp anykštėnų kolegų nėra. Ji oficialiame registre figūruoja 
kaip Vilniaus mieste dirbanti advokatė. 

galimą L. Šulskaus viešųjų ir 
privačių interesų konfliktą, sa-
vivaldybei gruodžio 10 dieną 
skyrus paramą jo svainės Kris-
tinos Mačytės-Motiejūnienės 
verslui. 

Kas kur „pritaikė“ darbo 
vietą advokatei?

Kol dangstomasi slaptumo 
skraiste, išlieka painiava ir dėl 
to, kas – fizinis asmuo Šulskienė 
ar juridinis asmuo Vilniaus advo-
katų kontora „Advix“ – Anykš-
čių mieste „pritaikė“ darbo vietą 
kokybiškam advokatės darbui? 

Savivaldybės 
Antikorupcijos 
komisija, ne-
turėdama pri-
ėjimo prie vis 
dar įslaptintų 
paraiškų ir jų 
vertinimo pro-
tokolų, bandė 
žodžiu iškvosti 
abi valstybės 

tarnautojas J. Jucevičienę ir jos 
pavaldinę Vidą Meliūkštienę, 
kas teikė paraišką ir kokį asmenį 
(fizinį ar juridinį) finansavo sa-
vivaldybė. 

Pagal pirminę versiją, paraiš-
ką savivaldybei teikė advokatė 
Šulskienė, kuri dirba kaip fizi-
nis asmuo pagal individualios 
veiklos pažymą. Tačiau vals-
tybės tarnautoja prasitarė, kad 
darbo vieta įkurta kaip Vilniaus 
advokatų kontoros „Advix“ pa-
dalinys Anykščių mieste. 

Į Antikorupcinės komisijos 
narės teisininkės Zitos Kara-
liūnienės klausimą, ar parama 
advokatei buvo teikta veiklos 
pradžiai, ar plėtrai, viena admi-
nistracijos darbuotoja sakė, kad 
pradžiai, kita – kad plėtrai. Tik 
komisijos nariui Mindaugui 
Sargūnui patikslinus, kad ši 

„Kodėl slepiama, kokia biuro 
įranga buvo nupirkta advoka-
tei ir buhalterei, aš nežinau. 
Logiškai mąstant, spėju, kad 
tai galėtų būti kompiuteriai“, 
– spėliojo vicemeras Dainius 
Žiogelis. 

Demokratų sąjungos „Vardan 
Lietuvos“ rajono Taryboje at-
stovas Antanas Baura sakė, 
kad nesusipažinus su visa me-
džiaga, neįmanoma nustatyti, 
ar buvo, ar nebuvo korupcijos 
apraiškos požymių.

Galimos korupcijos regi-
mybė kilo, kai savivaldybės 
komisija, kurios nariu buvo 
Anykščių mero patarėjas Li-
nas Šulskus, skyrė paramą 
jo žmonos ir svainės verslų 
„plėtrai“.

...ar parama advo-
katei buvo teikta 
veiklos pradžiai, ar 
plėtrai, viena admi-
nistracijos dar-
buotoja sakė, kad 
pradžiai, kita – kad 
plėtrai... 
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2024-ieji „Anykštos“ puslapiuose
Tęsinys. Pradžia 2025-01-03 numeryje

Pasibaigus 2024-iesiems, tradiciškai apžvelgiame, apie ką 
rašė „Anykšta“ tais metais, kokiais įvykiais gyveno Anykš-
čių rajonas.

Šiame laikraščio numeryje – įvykiai nuo balandžio iki lie-
pos mėnesio.

Vilkai. Balandžio 5-ąją rašė-
me, kad per medžioklės sezoną 
daugiausia vilkų sumedžiota 
Anykščių rajone – 19. 

Atleidimas. Balandžio 12-
ąją darbą baigė Anykščių rajo-
no savivaldybės mero Kęstučio 
Tubio patarėjas Laimas Fer-
gizas. Pastarąjį patarėjo poste 
pakeitė poetė ir vertėja Rūta 
Neniškienė.

Jubiliejus. Balandžio 13-ąją 
Anykščių kūrybos ir dailės mo-
kykla šventė 30 metų jubiliejų.

Diskusija. Balandžio 19-ąją 
Anykščių kultūros centre vyko 
diskusija „Anykščiai – Lietu-
vos kultūros sostinė 2027?“, 
skirta ketinimui teikti paraišką 
Anykščiams antrą kartą preten-
duoti tapti Lietuvos kultūros 
sostine.

Medeliai. Balandžio 20-ąją 
vyko nacionalinis miškasodis 
„Kad giria žaliuotų“. Mikierių 
girininkijos teritorijoje, Šimo-
nių girioje, apie 140 talkininkų 
pasodino apie 10,5 tūkstančių 
medžių ir krūmų.

Knyga. Balandžio 24-ąją 
Anykščių L. ir S. Didžiulių vie-
šojoje bibliotekoje viešėjo ir 
savo knygą „Felčerio užrašai“ 
pristatė žurnalistas Henrikas 
Vaitiekūnas.

Direktorius. Balandžio 26-
ąją rašėme, kad Anykščių li-
goninės direktoriaus konkursą 
laimėjo buvęs Utenos ligoninės 
direktorius Dalius Drunga.

Sniegas. Balandžio 26-ąją 
rašėme, kad jau įsibėgėjusį pa-
vasarį užgriuvo žiema. Gausus 
sniegas laužė medžius, buvo 
sutrikęs elektros energijos, van-
dens tiekimas ir interneto ryšys.

Patarėja. Balandžio 29-tą 
dieną mero Kęstučio Tubio 
patarėja pradėjo dirbti buvusi 
Kavarsko seniūnijos seniūnė 
Šarūnė Kalibataitė.

Titulas. Balandžio 30-ąją ra-
šėme, kad Anykščių rajono gar-
bės pilietis, kanauninkas Stanis-
lovas Krumpliauskas Dusetose 
(Zarasų raj.) šventė kunigystės 
sakramento 50 metų jubiliejų. 
Jubiliejaus proga dvasininkui 
suteiktas kašteliono titulas. 

Bėgimas. Gegužės 1-ąją vyko 
tradicinis, 61-asis bėgimas 
Anykščiai – Puntuko akmuo 
– Anykščiai. Iš viso dalyvavo 
536 bėgikai.

Gaisras. Gegužės 2-ąją 
Anykščiuose, K. Būgos gatvė-
je užsiliepsnojo gyvenamasis 
namas. Didžiulis namas degė 
atvira liepsna, gaisro metu už-
sidegė dujų įvadas.

Fotografija. Gegužės 3-iąją 
Anykščių koplyčioje - Pasaulio 
anykštėnų kūrybos centre pri-
statyta Gamtos fotografų klubo 
„Žalias skėtis“ fotografijų paro-
da, skirta Žemės dienai.

Medikai. Gegužės 9-ąją pa-
sveikinti „Anykštos“ skaitytojų 
populiariausiais išrinkti rajono 
medikai. Populiariausiu gydy-
toju išrinktas Anykščių ir Vie-
šintų poliklinikų gydytojas Val-
das Macijauskas, o slaugytoja 
– Viešintose su V. Macijausku 
dirbanti Jolita Abraškevičienė.

Autobusiukai. Gegužės 
10-ąją rašėme, kad Europos 
Sąjungos pinigais savivaldy-
bė nupirko penkis elektrinius 
mokyklinius autobusiukus už 
beveik milijoną eurų, o dar 
vieną, su keltuvu, pirks papil-
domai. 

Netektis. Gegužės 12-ąją po 
sunkios ligos mirė Troškūnų 
Kazio Inčiūros gimnazijos di-
rektorė Janina Palikevičienė.

Vizitas. Gegužės 14-ąją 

Anykščiuose lankėsi Europos 
parlamento narys, Lietuvos 
socialdemokratų partijos pir-
mininko pavaduotojas Juozas 
Olekas. 

Reitingai. Gegužės 17-ąją ra-
šėme, kad žurnalo „Reitingai“ 
paskelbtuose Lietuvos gimna-
zijų ir universitetų reitinguose 
nė viena Anykščių rajono mo-
kykla nepatenka į geriausiųjų 
šimtuką, o Svėdasų J. Tumo-
Vaižganto gimnazija – keturio-
likta nuo galo.

Byla. Gegužės 17-ąją rašėme, 
kad buvusiai Anykščių turizmo 
ir verslo informacijos centro 
laikinajai direktorei, Anykščių 
miesto vietos veiklos grupės 
administracijos vadovei ir vers-
lininkei Kristinai Beinorytei 
iškelta civilinė byla dėl skolos 
priteisimo bankui „Swedbank“.

Galiūnai. Gegužės 18-ąją 
Anykščių siauruko muziejuje 
vyko Lietuvos galiūnų čempio-
nato varžybos, kuriose galiūnai 
traukė 40 tonų traukinio sąsta-
tą. 

Turistai. Gegužės 21-ąją 
rašėme, kad Anykščių rajono 
savivaldybė mokės už neviena-
dienių turistų pritraukimą.

Paštas. Gegužės 24-ąją rašė-
me, kad Anykščių rajono savi-
valdybė 10 mėnesių nesugeba 
priimti sprendimo, kad Kurklių 
seniūnijos Staškūniškio kaime 
esanti 200 metų skaičiuojanti 
Arklių pašto stotis būtų įtrauk-
ta į Anykščių rajono lankytinų 
vietų pavadinimų sąrašą.

Traukiasi. Gegužės 24-ąją 
rašėme, kad iš Anykščių meno 
mokyklos vadovės pareigų 
traukiasi 27-erius metus mo-
kyklai vadovavusi Kristina Vi-
činienė. 

Pėdos. Gegužės 24-ąją bai-
gėsi Anykščiuose septintą kartą 
vykęs tarptautinis šokio festi-
valis „Pėdos“, parodęs septynis 
spektaklius.

Netektis. Gegužės 24-ąją 
mirė gydytojas kardiologas, 
Anykščių ligoninėje dirbęs Vy-
gantas Saugūnas. 

Prezidentas. Gegužės 26-ąją 

Lietuvos Respublikos Prezi-
dento rinkimų antrajame ture 
išrinktasis Prezidentas Gitanas 
Nausėda Anykščių rajone su-
rinko net 80,03 procento balsų.

Prisiekė. Gegužės 30-ąją 
Anykščių rajono taryboje pri-
siekė socialdemokratas dr. Vir-
gaudas Puodžiukas, pakeitęs 
socialdemokratą Dainių Žioge-
lį, kuris, tapęs Anykščių rajono 
savivaldybės mero Kęstučio 
Tubio pavaduotoju, turėjo atsi-
sakyti Tarybos nario mandato.

Paroda. Gegužės 31-ąją Kur-
klių sinagogoje buvo pristatyta 
pasaulinio garso tapytojo Vy-
tauto Kasiulio (1918–1995) 
darbų paroda žydiška tematika.

Žirgelis. Birželio 1-ąją Niū-
ronyse 46-ąjį kartą vyko tra-
dicinė kultūros ir žirgų šventė 
„Bėk bėk, žirgeli“, o šventės 
išvakarėse Lietuvos sunkiųjų 
veislės arkliai išbandė jėgas, 
tempdami siauruko vagonus. 
Šią akciją, dar iki jai įvykstant, 
kai kurie asmenys prilygino 
arklių kankinimui.

Darbas. Birželio 3-iąją darbą 
Anykščių rajono savivaldybėje 
paliko Kultūros ir turizmo sky-
riaus vedėja Kristina Jakubaus-
kaitė-Veršelienė.

Stendas. Birželio 7-ąją ra-
šėme, kad Anykščiuose iki lie-
pos, vietoje senosios skelbimų 
lentos bus įrengtas naujas in-
formacinis stendas, kurio įren-
gimas kainuos daugiau nei 22 
tūkstančius eurų.

Pakeitė. Birželio 13-ąją Sei-
mo narį, konservatorių Serge-
jų Jovaišą Etikos ir procedūrų 
komisijoje pakeitė kita konser-
vatorė Dalia Asanavičiūtė. Už 
tai, kad S. Jovaišą komisijoje 
pakeistų kitas žmogus, balsavo 
79, susilaikė – 1, prieš balsavu-
siųjų nebuvo.

Nebedalyvaus. Birželio 14-
ąją rašėme, kad Seimo narys 
Sergejus Jovaiša prasitarė, jog 
2024-ųjų Seimo rinkimuose ne-
bedalyvaus. 

Ryšiai. Birželio 18-ąją ra-
šėme apie kilusį skandalą, kai 
Socialinės apsaugos ir darbo 
ministrė Monika Navickienė 

privačiu lėktuvu skrido į Duba-
jų. Istorija išsivystė į „Foxpay“ 
skandalą, kuriame figūruoja 
SPA „Vilnius Anykščiai“ įkū-
rėjo Valdo Trinkūno duktė Ieva 
Trinkūnaitė.

Pardavimas. Birželio 21-ąją 
rašėme, kad vyksta derybos dėl 
didžiausio privataus darbdavio 
Anykščių rajone – Juškų šiltna-
mių ūkio pardavimo.

Detalės. Birželio 21-osios 
„Anykštoje“ buvęs Anykščių 
rajono savivaldybės mero Kęs-
tučio Tubio patarėjas Laimas 
Fergizas atskleidė kai kurias at-
leidimo iš pareigų detales. „Man 
buvo pateiktas ultimatumas per 
valandą dingti, su kuo ir suti-
kau“, – pasakojo L. Fergizas.

Parduotuvė. Birželio 21-ąją 
rašėme, kad uždaroma ilgiau-
siai Anykščiuose (beveik 30 
metų) veikusi buitinės techni-
kos parduotuvė „Raginta“.

Lenta. Birželio 23-iąją Vil-
niuje nuo pastato sienos plė-
šiant atminimo lentą, skirtą ne-
vienareikšmiškai vertinamam 
tarpukario Lietuvos diploma-
tui, pulkininkui Kaziui Škirpai, 
kaip policijos rėmėjas dalyvavo 
Anykščių rajono tarybos narys, 
konservatorių kandidatas į Sei-
mą Dominykas Puzinas. Lentą 
nuo nuplėšimo bandė ginti kitos 
partijos – Nacionalinio susivie-
nijimo – atstovai. Po įvykio D. 
Puzinas pranešė stabdantis na-
rystę policijos rėmėjų gretose.

Smuikas. Birželio 29-ąją An-
tano Baranausko ir Antano Vie-
nuolio-Žukausko memorialiniam 
muziejui saugoti buvo perduotas 
XVIII amžiaus A. Baranausko 
smuikas. 

Pilietis. Birželio 29-ąją Mo-
lėtų miesto šventėje šio rajo-
no garbės piliečiu nominuotas 
Aukštaitijos profesinio rengi-
mo centro, kuriam priklauso ir 
Anykščių filialas, direktorius 
Vladas Pusvaškis.

Bus daugiau.,
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Angelų muziejaus donatorės jubiliejuje – trijų kontinentų kelionės kontūrai

(Atkelta iš 3 psl.)

Man teko vertėjos pareigos 
IG Farben Industry gamyklose, 
kur darbams buvo sutelkta di-
delė minia užsieniečių. Vėliau 
gyvenau Salzburge, gi karui pa-
sibaigus atvykau į Ravensburg‘ą. 
Tenai apsigyveno nemaža lietu-
vių, tarpe jų ir žymūs rašytojai, 
dailininkai bei kiti šviesuomenės 
nariai. 

Aš įsitraukiau į Antano Gus-
taičio vadovaujamą lietuvių an-
samblį, su kuriuo ruošdavome 
pasirodymus kariškiams (prancū-
zams) ir lankydavomės kitose lie-
tuviu kolonijose. 1945 m. rudenį 
išvykau į Italiją. Romoje patekau 
brangaus atminimo p. Vincentos 
Lozoraitienės globon, kuri ma-
nimi rūpinosi kaip savąja dukra. 
Įstojau į Romos universitetą, ten 
pasirinkau meno istoriją. 

Kadangi paskaitų lankymas ne-
buvo privalomas, tuo pačiu metu 

galėjau mokytis ir Accademia 
dell‘ Arte Dramatico. Romoje dir-
bau Lietuvos Pasiuntinybėje prie 
Šv. Sosto ir taipogi buvau Minis-
tro Stasio Lozoraičio asmeniška 
sekretorė.“

1945 metais, kelionės į Itali-
ją metu, perpildytame traukinio 
kupė, kartu su priglaustais be-
globiais mažais vaikais vykusi 
šeima po nakties išlipo Italijoje, 
ir būtent tąkart pradingsta Bea-
tričės relikvijų dežutė – mamos, 
artimųjų nuotraukos, vaikystės 
vaizdai, talismanai – per viską 
gyvenimą iki mirties Beatri-
čė neturėjo nei vienos po karo 
anksti mirusios motinos nuo-
traukos, nors jos globą jautė 
visą gyvenimą: motina įspėdavo 
ją sapnuose, globojo ir saugojo 
kartu su Angelu sargu, užmegz-
dama Beatričės ryšį su angelų 
teologija, iš kurios išaugo ir B. 
Vasaris knyga „Angelai“ (studi-
ja, albumas), buvo sukaupta ir 
Anykščiams padovanota angelų 
temos 110 kūrinių kolekcija. 

Dvi Amerikos – vienas 
troškimas 

Autobiografijoje liudijama: 
„1948 m. ištekėjau už kompozi-
toriaus Vytauto Kerbelio ir ge-
gužės 7 d. su kitais DP išvyko-
me į Argentiną. Apsigyvenome 
Buenos Aires. Pradžioje dirbau 
italų teatre, gi vėliau įkūriau ir 
vadovavau lietuvių scenos my-
lėtojų būreliui, su kuriuo esame 
pastatę nemaža veikalų bei su-
ruošę daug literatūros ir meno 
vakarų. Buenos Aires mūsų šei-
moje gimė trys vaikai: Vytautas 
Kazimieras (1949), Dovilė-Be-
atričė (1951) ir Ramunė Laima 
Kristina (1952). Argentinoje 
gyvenimas buvo labai sunkus 
ir teko išbandyti įvairiausių 
darbų: nuo siuvimo namuose 
iki pardavinėjimo sklypų, kol 
pagaliau gavau vertėjos darbą 
šveicarų firmoje Ciba.“ 

1959 metais B. Kleizaitė-Va-
saris persikelia į Kanadą, o po 
dešimties metų ilgam įsikuria 
JAV, netoli Bostono, ant Atlan-
to kranto įsigytame name. Ir 
Kanadoje, ir Valstijose stato 
spektaklius, rengia ateitininkų 
stovyklas, moko vaikus meno, 
bet ir imasi galerininkės vei-
klos, nors pagrindinis darbas 
buvo vadovavimas regiono 
bibliotekų sistemai. JAV ji su-
kaupia gersiausių lietuvių daili-
ninkų kolekciją ateities idėjoms 
Lietuvoje. 

Apsisprendimas tarnauti 
gimtajam kraštui 

Lietuvoje vykstant atgimi-
mui, B. Kleizaitė-Vasaris at-
vyksta į Lietuvą. Pasitraukusi 
į išankstinę pensiją, 66 metų 
kultūrininkė vyksta į tėvynę ne 
tuščiomis ir turi visą tarnavimo 
Lietuvai programą. 

„Pirmą kartą atvažiavau per 
blokadą. Tada atvykau į Rygą, 
teatro festivalin, ir drauge su sa-
vuoju bagažu Lietuvai atvežiau 
virš 120 dailininko A. Galdiko 
paveikslų. Sugrįžusi į US, rin-
kau pinigus, skolinausi bei pa-
samdžiau konteinerį ir atvežėm 
skulptoriaus V. Kašubos kūri-
nius. Šalia jų dar apie 300 Galdi-
ko paveikslų Vilniaus, Kauno ir 
Žemaičių muziejams, apart Gal-
diko dar ir keliasdešimt V. Igno 
bei kitų dailininkų kūrinių. Ir 
dabar, kiekvieną kartą grįždama 
iš viešnagės USA, savo bagaže 
atvežu mūsų dailininkų kūrinių 
Lietuvos muziejams. Paskutinė-
se kelionėse (2002 m.) supaka-
vau ir į Lietuvą persiunčiau visą 
likusį dailininko Adomo Galdi-
ko palikimą“. 

Ir čia pat B. Kleizaitė-Vasaris 
pateikia savo misijos Lietuvai 
įvardinimą: „per Lietuvos kul-
tūros, meno žmones pajutau 
gimtosios Žemės šauksmą, 
kvietimą grįžti ir Lietuvai ati-

(Atkelta iš 4 psl.)

Vicemeras „į šį reikalą“ 
nesikiš

Tą pačią sausio 3 dieną, bet 
jau po Antikorupcijos komi-
sijos posėdžio pakalbinome 
vieną iš rajono vadovų – mero 
Kęstučio Tubio pavaduotoją 
Dainių Žiogelį. 

Jo prašėme padėti žurnalistams 
pamatyti sąskaitas-faktūras, pa-
gal kurias advokatė ir jos sesuo 
už valdiškas lėšas pirkosi neįvar-
dytą „reikiamą biuro įrangą“.  

Į tai vicemeras D. Žiogelis 

atsakė:
„Pamenu, savo laiku kone 

visoms Anykščių kirpykloms 
pagal smulkaus verslo rėmimo 
programą nupirkome speciali-
zuotas kirpėjų kėdes. Tuo metu 
iš to nebuvo daroma paslapties. 

Kodėl dabar slepiama ir ko-
kia specializuota įranga buvo 
nupirkta advokatei ir buhalte-
rei, aš nežinau. 

Logiškai mąstant, spėju, kad 
tai galėtų būti kompiuteriai. 
Bet tai ne mano sritis, todėl į 
šį reikalą nesikišiu“, – kalbėjo  
socialdemokratų skyriaus pir-
mininkas D. Žiogelis. Pokal-

biui baigiantis, jis draugiškai 
įspėjo: „Jei jūs, žiniasklaida, 
per daug neatsargiai viešinsite, 
kaip advokatai įsisavina savi-
valdybės „skatinimus“, galite 
sulaukti ieškinių iš advokatų 
bendruomenės.“  

Seserų kontrsmūgis 
žiniasklaidai

Vicemeras buvo teisus. Jo 
žodžių išsipildymo laukti ne-
reikėjo. 

Sausio 6 dieną “Anykštos” 
redakciją pasiekė abiejų seserų 
Mačyčių du atskiri skundai. Abi 

pretendentės, gavusios savival-
dybės finansavimą, pateikė ilgą 
sąrašą pretenzijų: kad žurnalis-
tai negavo jų sutikimų viešinti 
jų bei pastatų, kuriuose regis-
truotos arba veikia jų įmonės 
(Paelmio g. 10, A. Baranausko 
a. 1) nuotraukas, duomenis apie 
jų tarpusavio ir komisijos nario 
Lino Šulskaus giminystės ry-
šius, apie įmonės MB „Tikslu 
tikslu“ pelningumą per pasta-
ruosius šešerius metus bei  apie 
neva didžiausią gautą paramą iš 
Anykščių rajono savivaldybės 
biudžeto (jų teigimu, ankstes-
niais metais / etapais išdalintų 

Savivaldybė: Antikorupcijos komisija yra „trečiasis asmuo“

iš arti

duoti savo dalią. Man atrodo, 
kad jeigu žmogus esi gimęs 
tam tikroje šalyje, tam tikroje 
tautoje ir religijoje, tai turi par-
eigą, gimtąją prievolę šiai tau-
tai atiduoti savąją dalį. Aš jauna 
išvažiavau, tikėdamasi sugrįžti. 
Deja, likimo knygoj kitaip buvo 
parašyta. Tad nors dabar, nepai-
sant kokio amžiaus esu, aš dar 
Lietuvai padėti galiu.“

Kultūrinės misijos asmenybė 

Nuo valstybės atkūrimo iki 
pat mirties Beatričė Vasaris 
vykdė pareigos Lietuvai misiją, 
darydama darbą po darbo: vežė 
į Lietuvą garsiausių išeivijos 
dailininkų kūrinių kolekcijas 
nacionalinams ir regionų mu-
ziejams, vadovavo Gedimino 
paminklo statybai, įveikdama 
kliūtis, kurių niekas be jos ne-
galėjo įveikti, ėmėsi nesugrąži-
namo lietuvių dailės palikimo 
fiksavimo Šiaurės Amerikos 
93 šventovėse (vitražai, skulp-
tūros, pano, dekoras), taip su-
kaupdama unikalų archyvą, 
kurį pristatė knygose „Lietu-
vių dailininkų darbai Šiaurės 
Amerikos šventovėse“ (2003) 
ir „Albinas Elskus: „Grožio ir 
vizijos dailininkas“ (2009). Iš 
jos asmeninių kolekcijų buvo 
kuriami du muziejai: Angelų 
muziejus Anykščiuose ir Mari-
jampolėje 2014 m. įkurta Bea-
tričės Kleizaitės Vasaris menų 
galerija (jai padovanota per 
400 garsiausių dailininkų ver-
tingiausių kūrinių). Jos gimimo 
šimtmečio vakare kalbėjusi dr. 
Nijolė Tumėnienė ir žurnalistas 
Vilius Kavaliauskas akcentavo 
ypatingą Beatričės valią veikti, 
sugebėjomą padaryti neįmano-
mus darbus, jautrumą menui, 
gilų lietuviškumo pojūtį. 

Renginyje dalyvavęs rašyto-
jas, nacionalinės premijos lau-
reatas Valdas Papievis, kuris 
artimai bendravo su B. Vasaris, 

paramų sumos buvo didesnės).  
Abu advokatės ir buhalterės 

skundai adresuoti Žurnalistų 
etikos inspektoriaus tarnybai. 
Jų pagrindu pradėtas tyrimas.

„Siekdami objektyvaus ir 
visapusiško tyrimo, vadovau-
damiesi LR visuomenės infor-
mavimo įstatymo 50 straipsnio 
2 dalies 2 punktu, prašome Jūsų 
raštu pateikti viešosios informa-
cijos rengėjo (skleidėjo) pozici-
ją dėl Pareiškėjų skunduose nu-
rodytų argumentų bei atsakyti į 
klausimus“, – raštą iš  Žurnalis-
tų etikos inspektoriaus tarnybos 
Vilniuje sausio 6 d. gavo UAB 
„Anykštos redakcija“.

Laukite tęsinio.

Iš Anykščių kilęs rašytojas 
Valdas Papievis labai šiltai 
prisiminė mecenatę Beatričę 
Kleizaitę-Vasaris, su kuria 
artimai bendravo. 

 Laimo Fergizo nuotr.

išskyrė jo sutiktas dvi tokios 
geležinės valios, neįtikėtinų 
sugebėjimų ir unikalaus veiklu-
mo moteris: Beatričę Vasaris ir 
Ugnę Karvelis, buvusią Lietu-
vos ambasadorę prie UNESCO 
Paryžiuje. 

Vakaro pabaigoje Anykščių 
menų centras pristatė kultūros 
bendruomenei garsiausio XX a. 
lietuvių skulptoriaus  V. Kašu-
bos (dr. N. Tumėnienės teiginys) 
kūrinių, kurios B. Kleizaitė-Va-
saris atvežė iš Valstijų į Lietuvą, 
parodą „Būties kelionė“, centrui 
buvo perduotos trys donantorės 
ypatingos vertės knygos iš jos 
asmeninės bibliotekos: „Bibli-
jos“ leidimas, iliustruotas Vaka-
rų Europos garsiausių dailininkų 
darbais, Dantės „Dieviškosios 
komedijos“ italų kalba meninis 
leidimas bei Servanteso „Don 
Kichoto“ ispanų leidimas su 
dailės kūrinių iliustracijomis.  

Gausiai susirinkusiems jubi-
liejinio vakaro dalyviams kon-
certavo Kauno styginių kvar-
tetas su gitaros virtuozu Sergej 
Krinicin. 

užjaučia

Nuoširdžiai užjau-
čiame Aukštaitijos 
profesinio rengimo 
centro direktorių Vla-
dą Pusvaškį, mirus 
broliui.

„Anykštos“ redakcijos 
žmonės
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Kalbos redaktorė - žurnalistė Lina Dapkienė.
Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. +370 686 33 036.
Buhalterija (prenumerata), tel. (+370 381) 59 458.

Reklamos skyrius, tel. (+370 381) 59 458.

Ar sniegą daugiabučių kiemuose turėtų 
nusikasti patys gyventojai?

perka

parduoda

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Tiesiogiai perka mišką; 
apvalią medieną.
Pjauna medieną.

Parduoda medieną ir atrai-
žas. Pristato

Mob. +370 686 86 702.

Nekilnojamasis turtas

Dviejų kambarių butą 
Anykščiuose, Pušyno mikrora-
jone, J. Basanavičiaus g. 60. 
51,5 kv., 2 aukštas. 
68 000 Eur. 

Mob. +370 687 25 892.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglis, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

UAB „Utenos gelžbetonis“, 
aukštos kokybės pjuvenų (miš-
rių) briketus, granules. Kaina 
sutartinė. Atveža. 

Mob. +370 614 59 869.

pigintos skaldytos 
malkos už 

neskaldytų kainą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: +370 612 36 705, +370 652 37 118.

ŪKININKAS ieško žemės 
ūkio paskirties žemės 

Anykščių rajone. Nuomai/
pirkimui.

Mob. 0 627 25 989.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Gyvuliai

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6–21 proc. Atsiskaito iš 
karto, sveria elektroninėmis 
svarstyklėmis.

Mob.: +370 687 21 828, 
+370 675 95 128.

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. +370 656 40 439.

AVINAS. Šią savaitę jums 
tikriausiai pavyks išsiaiškinti 
meilėje ir draugystėje kilusius 
nesusipratimus. Regis, teks 
vykdyti finansinius įsipareigo-
jimus, atiduoti skolas. Venkite 
nervingų situacijų. 

JAUTIS. Būsite nusiteikę 
rimtai veiklai, netrūks kūrybin-
gumo ir noro pasireikšti. Gali iš-
sispręsti teisinis klausimas. Ven-
kite lengvabūdiškų seksualinių 
nuotykių, rizikingų finansinių 
operacijų. 

DVYNIAI. Aktyvi, kūrybinga 
savaitės pradžia. Galite susido-
mėti kūrybinės ar sportinės savi-
raiškos galimybe. Galbūt ryžtin-
gai imsitės reformų, keisite darbo 
vietą ar pan. 

VĖŽYS. Šiuo metu mokėsite 
suderinti pareigas ir poilsį bei 
malonumus. Tačiau rasti bendrą 
kalbą su aplinkiniais bei kon-
kuruoti dėl norimo dalyko bus 
nelengva. Neabejingi būsite ir 

meilės, kūrybos atžvilgiu. 
LIŪTAS. Gali būti, kad rasi-

te naują ar papildomą uždarbio 
šaltinį, jeigu to siekėte. Tik ne-
piktnaudžiaukite savo padėtimi, 
ryšiais. Sveikata nebus stipri. 
Derėtų tinkamai maitintis. 

MERGELĖ. Stenkitės tvar-
kingai užbaigti darbus, su-
tvarkyti dokumentus. Galbūt 
pagaliau gausite tai, ko nusipel-
nėte savo pastangų dėka. Regis, 
daugės kūrybinės energijos, 
noro flirtuoti, sportuoti.  

SVARSTYKLĖS. Energin-
gai pasinersite į konkrečius rei-
kalus, darbą. Venkite ekscen-
triškumo, konfliktų, avantiūrų. 
Į namus nesineškite dalykinių 
problemų. Galbūt pavyks susi-
tarti dėl pelningo užsakymo. 

SKORPIONAS. Nors dar 
nesinorės nieko rimto imtis, bet 
kažkokios aplinkybės ar žmo-
nės paskatins nuveikti kai ką 
ypač svarbaus. Ypač seksis tai, 
kam reikalinga intuicija bei su-
sikaupimas.  

ŠAULYS. Šią savaitę turėtų 
pavykti pasirašyti sutartis, už-
megzti ilgalaikius ryšius. Vis 
dėlto problemų galite turėti per 
kitų žmonių arba savo neapdai-
rumą, nesąžiningumą. Venkite 
blaškančio šurmulio ir nesiim-
site darbų, kurių nesugebate. 

OŽIARAGIS. Šią savai-
tę gali kilti ūpas bet kokiomis 
priemonėmis siekti savo tikslo, 
daryti spaudimą. Lengvai meg-
sis pažintys. Deja, meilės san-
tykiai bus labai trapūs. Saugo-
kitės traumų, avarijų. 

VANDENIS. Šią savaitę ne-
blogai seksis mokytis ir mokyti 
bei siekti karjeros. Galite gauti 
žinią iš toli esančio dominančio 
asmens. Tvirčiau laikykite va-
deles, kad nenuklystumėte nuo 
teisingo kelio. 

ŽUVYS. Šią savaitę atlikite 
neatidėliotinus reikalus, ieško-
kite teisybės ir užtarimo, tvar-
kykite finansinius dokumentus 
ir pan. Venkite aplaidumo, Ga-
lite susižavėti nauja idėja.

Teleloto. Tiražas 1500 Žaidimo data: 2025-01-05 Skaičiai: 22 42 21 40 48 4 32 18 34 72 11 3 41 55 
53 25 8 23 54 30 68 52 57 43 36 27 35 31 37 60 58 38 71 75 39 9 20 33 47 5 12 (Teleloto+ pirmieji 11 
kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 56 62 49 1 17 69 61 24 73 (visa lentelė) Prizai Žaidimas 
Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 31008.00€ 1 Užbraukus įstrižaines 36.00€ 283 
Užbraukus eilutę 3.00€ 11709 Užbraukus keturis kampus 15.00€ 3766 Papildomi prizai Bilietas Prizas 
0081276 TV turnyras 500 Eur į namus 0120525 TV turnyras 500 Eur į namus 0368636 TV turnyras 500 
Eur į namus 0384098 TV turnyras 500 Eur į namus 033*789 200 Eurų 0295194 Automobilis Nissan Juke 
037*432 Pakvietimas į TV studiją 015*511 Pakvietimas į TV studiją 013*171 Pakvietimas į TV studiją.

Kiekvienais metais tarp visuomenės kyla nepasitenkini-
mas, kad atsakingos tarnybos aplaidžiai žiemos metu valo 
sniegą daugiabučių namų kiemuose, automobilių stovėjimo 
aikštelėse, kitose viešosiose vietose. Kaip manote, ar sniegą  
daugiabučių namų kiemuose turėtų nusikasti patys gyven-
tojai? Galbūt patys žmonės galėtų šalia savo namų nuvalyti 
ir dalį šaligatvio? Gal taip daro jūsų kaimynas ar jūs pats?

Juozas: „Mano nuomone, 
rajonas nėra paveiktas stichinių 
nelaimų ar kitokių, nuo valdžios 
darbo nepriklausomų ir nenu-
galimų jėgų, kad reikėtų kalbėti 
apie viešųjų vietų savanorišką 

tvarkymą pačių gyventojų pa-
jėgomis, o ne tų tarnybų, kurias 
samdo savivaldybės administra-
cija iš biudžeto lėšų ir jų darbą 
aptarinėje tik sėdėdami valdžios 
kontoroje, o ne darbų baruose, 

įmonės gamybinėje bazėje, ku-
rios pajėgumais įmonė įsiparei-
goja užtikrinti savalaikį darbų 
įvykdymą – gatvių ir šaligatvių 
ar pėsčiųjų takų valymą, bars-
tymą druska ar druskos/smėlio 
mišiniu. Linkiu visiems rajono 
gyventojams būti pilietiškais ir 
nepasiduoti užsakomųjų nuo-
monės formavimo priemonių 
įtakai, kad jūsų teisės būtų ap-
einamos ir valdžios institucijos 
ir valdybės tarnautojų pareigos 
„nuimamos“ nuo vykdymo prie-
volės.“

AD/DC: „Gyvenvietėse ir 
kaimuose valosi žmonės patys. 
Nenukris rankos, jei ir miesčio-
nys sniegą truputi pakasinės...“

Nejuokinkit: „Gyventojai ne-
sugeba savo laiptinių išsivalyt, 
apsimeta, kad jie čia negyve-
na, koks dar sniegas? Nusikasu 
sniegą aplink savo automobilį, 
bet kai pajudu, tuoj kaimynas 
tinginys ją užima. Pušyno, Ra-
mybės rajonuose būtinos rimtos 
talkos – pilna šiukšlių, renovato-
rių paliktų plastmasių, plėvelių. 
Deja, seniūnai ir seniūnaičiai tik 
virtualiose erdvėse liežuviais 
maskatuoja. Pavieniai žmonės, 
senjorų grupelės gražina savo 
aplinką, o jaunimėlis amžinai 
telefonuose užstrigę.“

Ne: „Daugiabučiuose gyve-
nantys žmonės dažnai neturi įran-
kių šaligatviams valyti, reikia ir 
sniego kastuvų, ir ledo kirtiklių. 
Be to, senjorai neturi sveikatos, 
o jaunesni eina į darbą. Po dar-
bo arba prieš darbą dar siūlote su 
kastuvu ir kirtikliu dirbti?“

Ona: „Ir kaime yra savival-
dybei priklausančių namų, butų, 
kuriuos nuomojasi žmonės, bet 
visą laiką patys tvarkosi ir snie-
gą, ir lapus, šiukšles. Niekas ne-
ateina ir nesutvarko, mieste tik 
laukia, kad kažkas padarytų. Bet 
valdžia etatus naikina, kas gi va-
lys, niekas už dyką dirbt gi neis.

(Kalba netaisyta – red. 
past.)
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anekdotas

oras

+1
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mėnulis
sausio 7 – 9 d. – priešpilnis.

Apolinaras, Severinas, 
Teofilius, Vilintas, Gintė, 
Teofilis.

Liucijus, Raimundas, 
Valentinas, Rūtenis, 
Raudvilė.

šiandien

sausio 8 d.

vardadieniai

Bazilė, Julijonas, Algis, 
Gabija, Marcijona.

sausio 9 d.

Tamsoje nusirenginėja mer-
gina. Vyras klausia:

- Kiek tau metų?
- Trylika.
- O Dieve. Tai dink iš čia!
- Ojojoj, kokie mes prietaringi!

***
Per istorijos egzaminą dėsty-

toja klausia:
- Ar jums užduoti vieną sun-

kų klausimą, ar du lengvus?
Studentas:
- Geriau vieną sunkų.
- Gerai. Kur atsirado pirmasis 

žmogus?
- Afrikoje.
- Kodėl gi Afrikoje?
- O čia jau antras klausimas!

***
Prancūzija. Iš urvelio išlenda 

pelė. Apsidairo. Katino nema-
tyti. Greitai nubėga prie stalo, 
išmaukia vyno taurę ir greitai 
grįžta.

Vokietija. Iš urvelio išlenda 
pelė. Apsidaro. Katino nematyti. 
Greitai nubėga prie stalo, išmau-
kia bokalą alaus ir greitai grįžta.

Rusija. Iš urvelio išlenda 
pelė. Apsidairo. Katino nema-
tyti. Greitai nubėga prie stalo, 
padaro šimtą gramų. Apsidairo. 
Katino nematyti. Dar šimtą gra-
mų. Vėl apsidairo. Dar vis kati-
no nėra. Na ir dar šimtą gramų. 
Apsidairo. Atsiremia į butelį ir 
pradeda barbenti nageliais: „Na 
ką, palauksime!“

***
Mama sako Petriukui:
- Sūneli, eik valgyt ir kai pa-

valgysi, malkų atnešk.
- Aš nealkanas.

Kalita turistus kreipė į Ignaliną

Kauniečius Iriną, Edmundą 
ir Herkų papiktino ne tai, kad 
anykštėnai sekmadienį, kuomet 
didžiausias turistų srautas, nepa-
leido keltuvių, o ir tai, kad jie buvo 
suklaidinti internete Anykščių tu-
rizmo ir verslo informacijos cen-
tro (TVIC) padalinio skelbiamos 
informacijos, kad Kalitos kalnas 
sekmadienį dirbs iki 17 valandos. 

„Na ką, jei Anykščiams mūsų 
nereikia, važiuosime toliau į 
Ignaliną“, – apgailestavo slidinė-
jimo entuziastė Irina. 

„Anykštos“ žurnalistui filmuo-

jant kauniečius, atvažiavo auto-
busiukas su turistais. Jie negalėjo 
patikėti savo akimis, kad ant Ka-
litos kalno ramiai ir tyliai pūpsojo 
apsnigtos sniego pūtimo patran-
kos ir keltuvai.

Sekmadienį ryte susisiekus su 
TVIC direktoriumi Udriumi Ar-
maliu, jis pranešė, kad Kalitos kal-
nas savaitgalį nedirbs ir persiuntė 
žurnalistui orų prognozę – kitos 
savaitės temperatūrų išklotinę.

Tačiau pirmadienį, sausio 6 die-
ną, toliau natūraliai snigo, tempe-
ratūra laikėsi ties -3 C laipsniais, ir 

Laimas FERGIZAS

Naktį į sausio 5-ąją gausiai pasnigo, o sekmadienio vidurdienį temperatūra laikėsi apie -2 
C. Kitaip tariant, tai buvo idealios sąlygos kalnų slidinėjimo sportui. 

Tačiau turistų šeima iš Kauno rado Kalitos kalno bilietų kasos duris užrakintas. Ant  
durų buvo priklijuotas popieriaus lapas su užrašu „sausio 5 d. nedirbame“.

Sausio 4 dienos vakare TVIC įjungė daug elektros energijos naudojančias sniego pūtimo patrankas, 
tačiau nei sekmadienį, nei pirmadienį (sausio 5-6 dienomis) keltuvai neveikė. Tuo metu gausiai sni-
go, o temperatūra visą parą laikėsi žemiau nulio.       Ski club - Kalitos kalnas nuotrauka. 

TVIC direktorius Udrius Ar-
malis keltuvų neveikimą ide-
aliomis oro sąlygomis teisino 
tuo, kad sniego danga vis dar  
per plona. Penktą mėnesį įs-
taigai vadovaujantis turizmo 
ekspertas baiminosi, kad sli-
dininkai gali susižeisti dėl per 
plono sniego sluoksnio. 

Irinos trijų asmenų šeima su visa slidinėjimo įranga specialiai iš 
Kauno sekmadienį atvyko į Anykščius, tačiau „pabučiavo durų 
spyną“. 

Aukštą komunikacijos kokybę turintis demonstruoti Kalitos kal-
nas savo klientus pasitiko apsivyniojęs „stop“ juostomis. Darbo 
laiko informacija internete klaidino slidinėtojus. 
		             Autoriaus nuotr.

Prie Kalitos kalno atvykę slidinėtojai negalėjo patikėti savo aki-
mis, kad tokią žiemišką dieną keltuvai neveikė.

ant kalno vėl veikė daug elektros 
energijos naudojančios sniego 
kristalizavimo patrankos. 

Vis dėlto TVIC direktorius ir 
pirmadienį nesiryžo įjungti keltu-
vų ir taip atidaryti kalnų slidinėji-
mo sezono Anykščiuose. 

„Mūsų tikslas – išvengti kalti-

nimų ir ieškinių iš susižeisiančių 
slidininkų, jei jie pargriūtų dėl per 
plonos sniego dangos“, – savo 
poziciją gynė U. Armalis. 

Savaitės viduriui meteorolo-
gai jau prognozavo teigiamas 
temperatūras tiek dienomis, 
tiek naktimis.

„Sniego danga pernelyg plona, vietomis matosi žolė, todėl slidinėto-
jų dar nelaukiame“, – pirmadienį informavo Udrius Armalis, nors 
jo paties įstaigos tiesioginio vaizdo kamera rodė kitokį vaizdelį.  


